

2020-09-17

Till Rektor för Göteborgs universitet

Internationell utvärdering av den universitetsgemensamma forskningsinfrastrukturen KvinnSam.

UPPDRAGET

Uppdraget går ut på att göra en utvärdering av forskningsinfrastrukturen KvinnSam utifrån tre huvudsakliga utvärderingskriterier:

- Hur uppfylls kriterierna för universitetsgemensam forskningsinfrastruktur vid Göteborgs universitet?
- Hur fullföljs reglerna för universitetsgemensam forskningsinfrastruktur vid Göteborgs universitet?
- Hur utvecklas verksamheten?

Utvärderingen är baserad på de dokument som listas i bilaga. Jag ser utvärderingens främsta syfte som att bidra till att utveckla forskningsinfrastrukturen under kommande verksamhetsperiod.

Jag avslutar utvärderingen med en sammanfattning som också innehåller en rekommendation om huruvida forskningsinfrastrukturen ska kvarstå som universitetsgemensam forskningsinfrastruktur samt en diskussion om hur framtidsvisionerna om en utveckling av verksamheten skulle kunna förverkligas.

KvinnSam startade 1958 som ett privat initiativ, under namnet Kvinnohistoriskt arkiv. I april 2018 kom rektorsbeslut att inrätta verksamheten som forskningsinfrastruktur vid Göteborgs universitet med rektors motivering: ”Det finns ingen motsvarande resurs i landet. För att hitta liknande verksamheter får man gå utanför Sveriges gränser och titta på verksamheter som Atria i Nederländerna och Womens’s Library i Storbritannien”.

Det jag granskat är således infrastrukturens två första år samt dess utvecklingsplaner.

HUR UPPFYLLS KRITERIERNA

Kriteriet om att forskningsinfrastrukturen ska vara öppen för oberoende användare och att tillgängligheten ska kommuniceras på lämpligt sätt, är uppfyllt.

KvinnSam är ett nationellt bibliotek för genusforskning med placering vid Humanistiska biblioteket. Verksamheten består av att bevaka och förteckna litteratur om genusfrågor, att samla, ordna och förteckna kvinnohistoriskt arkivmaterial samt ge referensservice.

KvinnSam producerar flera databaser. Störst är databasen KvinnSam, som innehåller ca 150 000 referenser, i den nationella bibliotekskatalogen Libris och är Nordens största genusvetenskapliga och kvinnohistoriska databas, fritt tillgänglig för alla. I andra forskardatabaser förtecknas exempelvis svenska avhandlingar med genusperspektiv. Förutom databaserna tillhandahålls ett handskriftsarkiv bestående av brev, manuskript, protokoll, foton och annat källmaterial.

På KvinnSams webbsida finns också ett antal tematiska kunskapsportaler med nedslag i 1900-talets kvinnohistoria med utgångspunkt i KvinnSams arkivalier. De har skapats av forskare för att tillgängliggöra arkivmaterialet för en större publik. Samtliga databaser är tillgängliga på engelska.

KvinnSams resurser är öppna för användare med och utan koppling till Göteborgs universitet. Bok- och tidskriftssamlingar, klippsamling och läsesal är tillgängliga under Humanistiska bibliotekets öppethållande. Ämneskunnig personal är tillgänglig. KvinnSams unika arkivsamling är tillgänglig för all slags forskning. Arkivmaterial studeras i bibliotekets specialläsesal. Digitaliserade arkivalier och arkivförteckningar finns fritt tillgängliga i Alvin – plattform för digitaliserat kulturarv.

KvinnSam har informerat, kommunicerat och marknadsfört sin verksamhet på en rad olika sätt, inte minst sina arkivsamlingar.

KvinnSam anordnar även konferenser och föreläsningar samt samverkar med relevanta intresseorganisationer och föreningar.

Kriteriet om att forskningsinfrastrukturen ska ha en tydlig och transparent tillgänglighetsprincip där akademisk forskning kommer först och där prioritering görs utifrån forskningskvalitet, är uppfyllt.

Eftersom alla användare har fri tillgång till infrastrukturen kan den användas i såväl akademisk forskning och utbildning som av myndigheter, media, i populärvetenskapliga publikationer och av andra användare. Prioritering av forskningskvalitet behöver endast göras i undantagsfall och då enbart för arkivmaterial.

När det gäller publicerat material inom såväl akademisk forskning som i populärvetenskapliga böcker och artiklar har KvinnSam kunnat beläggas som resurs i flera fall under 2018 och 2019. Material från KvinnSam har använts i vetenskapliga tidskriftsartiklar, i flera böcker samt i utbildningsradions material, i en spelfilm och i en rapport från Vetenskapsrådet samt i rapport från en annan statlig myndighet.

Det är inte helt lätt att identifiera i vilka publikationer KvinnSams material används, men desto lättare att spåra forskning på det arkivaliska källmaterialet. Det framgår oftast helt enkelt av att materialet beställts, vilket är flitigt förekommande.

Det pågår även forskning med hjälp av KvinnSams andra resurser. Många forskare använder sig av KvinnSams fysiska och digitala samlingar men också av databaserna. Här kan dock användningen inte spåras om inte forskaren kontaktar KvinnSam specifikt, varför man bara kan konstatera att spåren syns i det som publiceras.

KvinnSam har medverkat i media under 2018 och 2019 vid ett par tillfällen.

Kriteriet att infrastrukturen vid behov ska erbjuda en basservice för att möjliggöra och underlätta användandet, är uppfyllt.

Basservice består bland annat av att nio ämnessakkunniga universitetsbibliotekarier och en arkivarie svarar på frågor, ger vägledning i informationssökning och hjälper till att finna önskat arkivmaterial. Personalen är tillgänglig på plats under kontorstid samt via webbformulär, e-post och telefon. Servicen utnyttjas av fakulteterna, inte minst i litteratursökningar för forskningsprojekt. Man medverkar även regelbundet i undervisning i informationssökning för studenter och forskare.

Kriteriet att infrastrukturen ska stödja forskning av hög kvalitet är uppfyllt.

Stödet sker genom såväl ämneskompetent forskarservice som genom att tillhandahålla och tillgängliggöra det unika materialet i arkivsamlingar, litteratur- och databaser.

Litteratursökningar görs regelbundet åt forskare inom genusforskning. Dessutom är KvinnSams universitetsbibliotekarier engagerade i en rad olika forskningsprojekt. Några av dem är deltidsfinansierade inom projekten. Flera forskare har under de aktuella åren disputerat på material ur KvinnSams samlingar.

Till självvärderingen har man bilagt en sökning i verktyget Publish or Perish från google scholar på i vilka publikationer nyckelordet "kvinnsam" har använts, och hur många citeringar dessa publikationer har. Sökningen ger ett imponerande resultat som visar hur brett databasen används.

Kriteriet att infrastrukturen även kan användas för undervisning, är uppfyllt.

KvinnSams universitetsbibliotekarier tillhandahåller undervisning i informationssökning med genusinriktning. Man anordnar också gruppundervisning utanför Göteborgs universitet, till exempel för studenter vid Chalmers och vid Högskolan i Borås. Arkivet tar emot praktikanter inom arkivvetenskapliga och biblioteket inom biblioteks- och informationsvetenskapliga utbildningar samt ansvarar för undervisning gentemot studenter i genusvetenskap. Dessutom används KvinnSams databaser och portaler i undervisning av såväl forskare som gymnasielärare.

Kriteriet att infrastrukturen ska ha en långsiktig verksamhets- och finansieringsplan på minst 3 år är uppfyllt.

Utgångspunkten att det ska finnas en basfinansiering för hela verksamhetsperioden är uppfylld. Enligt planen ska merparten av personalkostnaderna finansieras av GU. Ännu finns inga externa forskningsanslag med i finansieringen, men de beskriver en realistisk framtid där en större, tydligare forskarmedverkan ska medföra externa anslag.

Finansieringsplanen från augusti 2019 visar att finansieringsunderlaget kontinuerligt har ökat från infrastrukturens start i mars 2018 till och med år 2020. Det har bland annat skett genom att medel tillförts från SKBL samt att en arkivarie anställts i verksamheten.

Kriteriet att infrastrukturen är av strategisk betydelse för inrättande nivå, är uppfyllt.

KvinnSam är en unik del av Göteborgs universitetsbibliotek och som sådan av stor strategisk betydelse för Göteborgs universitet, inte minst genom att man lockar forskare både från Sverige och internationellt med sin arkiv- och boksamling och genom databasen KvinnSam. Det finns få liknande infrastrukturer i världen. Genom det breda kontaktnät av forskare som etableras nationellt vid både Göteborgs universitet och i samverkan med andra universitetsbibliotek – som Uppsala och Lunds universitetsbibliotek – i exempelvis arbetet med den gemensamma plattformen Alvin når man inte bara forskare från de humanistiska disciplinerna utan även ett tvärvetenskapligt nyttjande samt en samverkan med viktiga aktörer utanför universitetsmiljön.

En ny och viktig samverkansform är de sökuppdrag man har för Nationella sekretariatet för genusforskning, där KvinnSam avlönas för sitt arbete vilket kommer Göteborgs universitetsbibliotek till godo. KvinnSam sitter med i styrgruppen för det nationella nätverket för systematisk sökning i vetenskaplig kontext.

HUR FULLFÖLJS DE REGLER FÖR FORSKNINGSFRASTRUKTUR VID GÖTEBORGS UNIVERSITET SOM INTE SAMMANFALLER MED KRITERIERNA OVAN?

Regeln att en forskningsinfrastruktur vid Göteborgs universitet ska ha en bred, nationell/internationell användarbas fullföljs.

Forskningsinfrastrukturen används flitigt av i stort sett samtliga nationella universitet och högskolor.

KvinnSam används av breda internationella akademiska användargrupper. Under de gångna två åren har forskare från bland annat USA, Storbritannien, Finland och Tyskland studerat arkivalier från KvinnSams samlingar på plats.

Databasen KVINNSAM har under 2018 och med 2019 haft sökningar från användare i Tyskland, Norge, Finland, Portugal, Danmark, Nederländerna, Italien, Frankrike, Polen, Storbritannien, Island, Sydafrika, Australien, Turkiet, Spanien, Estland, Åland, Schweiz, Belgien, Kanada, med flera.

Regeln att användaravgifter och andra villkor är lika för alla forskare vid Göteborgs universitet är inte tillämplig då inga avgifter för tjänster förekommer.

Regeln att en forskningsinfrastruktur vid Göteborgs universitet ska ha stöd från nationella/internationella finansiärer och/eller är en unik resurs i landet fullföljs.

KvinnSam är en unik forskningsinfrastruktur varför denna regel kan sägas vara uppfylld. Dock återstår att söka stöd från i första hand nationella finansiärer för att säkra en långsiktig extern finansiering.

Reglerna för hur en forskningsinfrastruktur vid Göteborgs universitet ska vara organiserad, fullföljs.

En forskningsinfrastruktur vid Göteborgs universitet ska ha sin organisatoriska och administrativa hemvist vid en värdenhet. KvinnSam ligger under en värdenhet samt har en föreståndare och en styrgrupp. Värdenhet är de Humanistiska biblioteken. Här är de administrativa stödfunktionerna placerade. Föreståndaren rapporterar till bibliotekschefen i frågor som rör ekonomi och andra administrativa förutsättningar för operativ ledning och genomförande av uppdraget. Sedan den första september 2020 har KvinnSam en ny föreståndare, som dock vikarierat på tjänsten en längre tid.

Som forskningsinfrastruktur har KvinnSam en styrgrupp bestående av representanter från de flesta fakulteteter på Göteborgs universitet. De ansvarar för övergripande strategiska frågor och ekonomisk uppföljning samt bidrar till verksamhetsplaner med såväl nya perspektiv som med olika inspel och nyttig feedback ur forskarperspektiv. KvinnSam har med styrgruppens hjälp breddat perspektivet till att kunna ge forskarna mer av vad de faktiskt behöver och efterfrågar samt stödja forskning av hög kvalitet.

Kravet på att årligen lämna verksamhetsrapport är uppfyllt genom synnerligen utförliga rapporter som visar hur verksamhetsplanerna fullföljts.

I utförliga kommunikationsplaner skisseras målen för såväl kommunikation som samverkan. Resultaten har redovisats i de årliga verksamhetsrapporterna.

HUR UTVECKLAS VERKSAMHETEN

KvinnSams utveckling under de två första åren har bestått både i att stärka den redan befintliga verksamheten och i att utvidga den. Deras budget har ökat med närmare en miljon årligen främst i form av fler anställda. Framför allt har man utökat arkivverksamheten med en arkivarietjänst, vilket möjliggör både sakenlig katalogisering och att man kan ta emot fler arkiv. Extern finansiering har också gjort det möjligt att utöka bibliotekarietjänsterna för indexering i SKBL (Svenskt KvinnoBiografiskt Lexikon).

De fyra hörnstenarna i Kvinnsams verksamhetsidé har både fullföljts och utvecklats.

Infrastrukturen verkar för Nationell informationsförsörjning genom produktion av databaser.

Infrastrukturen ser till att den unika samlingen av arkivmaterial kan beforskas samt att samlingen kan växa.

Infrastrukturen utvecklar expertkompetensen hos Kvinnsams universitetsbibliotekarier inom genusforskning och kvinnohistoria.

Infrastrukturen är fortsatt en strategiskt viktig del av den starka genusvetenskapliga forskningsmiljö som finns i Göteborg.

Under de gångna två åren sedan forskningsinfrastrukturen inrättades, har de inte bara följt sina idéer och verksamhetsplaner utan även utvecklat verksamheten med särskilda satsningar. Genom samverkan med olika genusvetenskapliga forskningsmiljöer nationellt och internationellt har de bland annat utvecklat databaserna GENA, GREDA och JÄMDA.

Tillsammans med handskriftsavdelningen vid Göteborgs universitetsbibliotek har de årligen gjort flera arkiv sökbara i Alvin – plattform för digitala samlingar och digitaliserat kulturarv. För att bara nämna några områden där de utvecklat digitaliseringssamverkan, kan nämnas digitaliseringen av det biografiska uppslagsverket över nordiska, kvinnliga författare, Nordisk Kvinnolitteraturhistoria tillsammans med KvinFo i Köpenhamn, utveckling av databasen Gender Equality i ett samarbete mellan EIGE, European Institute for Gender Equality och 14 europeiska bibliotek och dokumentationscentra med syftet att underlätta för forskning genom att samla liknande resurser på ett och samma ställe. Vidare har Kvinnsam samverkat inom nätverken WINE - Women's Information Network of Europe och NING - Nordic Information Network on Gender och AtGender - the European Association for Gender Research. I databasen FRAGEN, som innehåller feministiska texter ur böcker, artiklar och pamfletter från 29 europeiska länder har man lagt ut texter i fulltext. De kan exempelvis användas som verktyg för forskare som vill jämföra den feministiska rörelsens tankar i olika länder.

Inom Alvinkonsortiet har man genomfört gemensamma satsningar inom digitalisering bland annat inom området rösträtt.

Under 2018 och 2019 kunde man också inventera textilier, som finns i arkiven och se till att de blev konserverade på adekvat sätt. Under 2019 påbörjades en inventering. Detta ledde vidare till planer på bättre förvaring, vilket i sin tur kan bli ett viktigt steg i att tillgängliggöra dem för forskning.

KvinnSam framhåller i sin självvärdering särskilt den betydelse styrgruppen haft för att utveckla verksamheten. Ledamöterna där har på olika sätt stärkt forskningsanknytningen samt bidragit till att man har kunnat planera på ett mer ambitiöst och visionärt sätt. De menar till och menar till och med att styrgruppens kompetenta och entusiastiska forskare varit avgörande för Kvinnsams goda utveckling. Ett arbete med att utveckla databasen

KVINNSAM har enligt verksamhetsplanen för 2020 påbörjats under 2020 medan utveckling av databasen GENA är planerad att utföras under 2021 i samarbete med beställaren Nationella sekretariatet för genusforskning.

Förbättring av sådant som taggning, indexering och struktur för att öka sökbarheten i KvinnSams resurser och därmed öka relevansen för forskning pågår kontinuerligt särskilt vad gäller att göra arkivmaterial är sökbart.

KvinnSam måste fortsatt verka för att tillgängligheten för forskarsamhället av deras arkivalier förbättras med utökade öppettiderna, vilket är särskilt angeläget för tillresta forskare som behöver tillgång under såväl långa, sammanhängande dagar som helger.

Även KvinnSams webbsida kan förbättras särskilt vad gäller arkivsamlingen. Ett sådant arbete pågår för närvarande där det arkivaliska materialet kommer att synliggöras bättre. Vad gäller KvinnSams övriga webb (www.ub.gu.se/kvinn) ligger det dock inplanerat att ske någon översyn tidigast år 2022. I planeringen av ett strategiskt och långsiktigt förbättringsarbete med webbplatsen borde man söka medel för att anordna en forskarkonferens där deras behov diskuteras.

Redan i KvinnSams ansökan om att bli universitetsgemensam forskningsinfrastruktur föreslogs ett antal framtida utvecklingsmöjligheter. En av dessa var att affiliera forskare till KvinnSam för att stärka den vetenskapliga kvaliteten på forskningen av samlingarna samt öka samarbetsytorna med forskarna. Detta förslag har sedan fördjupats i studien om att affiliera forskare till verksamheten. Av de förslag som förs fram i denna studie framstår anställandet av en forskningssekreterare som mycket viktigt medan skapandet av ett vetenskapligt råd däremot förefaller omotiverat. Det är onödigt för Kvinnsam att utöver styrgruppen också inrätta ett forskningsråd eller ett vetenskapligt råd. Styrgruppen har redan hjälpt KvinnSam att bättre se till forskarsamhällets behov och förutsättningar, vilket skulle kunna ske ännu bättre om man i stället för att inrätta ytterligare ett organ, i stället utökar styrgruppen med ytterligare vetenskaplig kompetens samt utökar antalet möten till åtminstone fyra eller fem årligen. I framtiden skulle styrgruppen, som vetenskapligt råd, då kunna arbeta för att ge KvinnSam en tydligare riktning. I nuläget är deras arbetsbörda mycket liten med endast två möten per år. KvinnSam skulle som de efterfrågat kunna ta del av deras expertis oftare. Dessutom skulle styrgruppen som vetenskapligt råd också vara en länk mellan en ny forskningssekreterare och externa forskare.

Vetenskapsrådets satsning på nationella infrastrukturer är en utmärkt möjlighet för goda forskningsinfrastrukturer att säkra långsiktig finansiering. Särskilt angeläget är det för KvinnSam att få ta del av denna finansiering då infrastrukturen redan är en nationell sådan. Ofta är medfinansieringen på femtio procent sedd som ett problem för det universitet som hårbärger verksamheten. Men för Göteborgs universitet kan detta knappast vara ett problem då man redan finansierar större delen av KvinnSams kärnverksamhet. Detta anser jag vara den första åtgärd som ska vidtas för att säkra verksamhetens hållbarhet.

Därutöver vill jag särskilt framhålla hur viktigt det är att KvinnSam kan få en basresurs i egenskap av en forskare som kan söka extern forskningsfinansiering då de för närvarande saknar disputerad anställd på KvinnSam och därmed inte kan ansöka om externa forskningsmedel. Förslagsvis anställs en forskningssekreterare/samordnare som kan initiera, skapa kontakter och nätverk med forskare samt söka externa forskningsmedel. En sådan basresurs bör finansieras som en tjänst av Göteborgs universitet, men kommer sannolikt leda till att man får in extern finansiering som stärker Kvinnsams ekonomi.

Säkert skulle deras förslag om att låta forskare förlägga forskning på KvinnSam generera mer forskning på samlingarna och allmänt inom de fält som KvinnSam som forskningsinfrastruktur stödjer, men för att detta ska bli intressant för forskare måste först en forskningsmiljö skapas. En sådan kan skapas då en forskningssekreterare anställs som kan ge forskare en inblick i verksamheten och knyta verksamheten närmare extern forskning.

Det är också viktigt att Kvinnsam söker forskningssamverkan som gör att de kan åstadkomma en framgångsrik ansökan inom DigiArv där det går att kombinera forskning med uppordnande och förtecknande av arkiv som i dagsläget inte är tillgängliga för forskning.

KvinnSam säger sig vara i stort behov en kommunikatör som kan marknadsföra resurser för olika målgrupper, samt bevaka det stora fält KvinnSam verkar inom. Förvisso är kommunikation viktigt, men sannolikt skulle KvinnSam kunna nå sina användargrupper lika effektivt genom att öka antalet konferenser med intresserade forskare och genom att stärka sina forskarnätverk. Konferenser, workshops och nätverkande ger ofta fylligare och mer varaktig kommunikation än sådan mer enkelriktad kommunikation som tillhandahålls av kommunikatörer. Tillsammans med relevanta forskare som är användare av Kvinnsams resurser borde man söka anslag för hos Riksbankens jubileumsfond för att diskutera hur man kan tillgängliggöra databaserna ännu bättre samt möjliggöra skapande av forskningsnätverk och distribution av forskningsresultat inom Kvinnsams område som är direkt användbara för nya forskare.

Information, konferenser, workshops kan utvecklas exempelvis genom att knyta de forskare som använder materialet till en sådan verksamhet, vilket kan ske genom att exempelvis medel för forskningsinitiering söks hos Riksbankens jubileumsfond.

SAMMANFATTNING

KvinnSam uppfyller alla kriterier för en forskningsinfrastruktur vid Göteborgs universitet. De fullföljer också samtliga gällande regler. De utgör en värdefull strategisk resurs genom att de tillhandahåller forskningsdata i flera databaser som också utvecklas kontinuerligt.

Databaserna är också en viktig resurs i undervisning. Dessutom har de flitigt använda, arkivsamlingar som aktivt digitaliseras och utökas med nya arkiv.

Min slutsats blir, att jag i ljuset av ovanstående utvärdering, *rekommenderar att KvinnSam ska kvarstå som universitetsgemensam forskningsinfrastruktur vid Göteborgs universitet*, med sin värdefulla expertkompetens inom genusforskning och kvinnohistoria, sin unika, kontinuerligt växande samling av mer än 600 meter kvinnohistoriskt arkivmaterial samt som nödvändig nationell forskarresurs i sin produktion av databaser, däribland Nordens största databas inom kvinno-, mans-, och genusforskning. Betonas ska också att forskningsinfrastrukturen utgör en omistlig del av den starka genusvetenskapliga forskningsmiljö som finns i Göteborg.

Som utvärderare har jag också ombetts att säga något om hur forskningsinfrastrukturen kan utvecklas samt föreslå relevanta åtgärder för att KvinnSam också i fortsättningen ska kunna fungera som en nödvändig forskningsinfrastruktur på Göteborgs Universitet.

Som framtidsvision vill jag framhålla betydelsen av att man får en starkare forskningsanknytning, vilken kan ske genom att en disputerad forskare anställs som *forskningssekreterare*. Denna baskompetens kan generera extern forskningsfinansiering och tydligare koppla forskare och forskningsprojekt till verksamheten.

En skarpare forskningsförankring är av största vikt för att få en långsiktig hållbarhet i verksamheten. Här vill jag också betona betydelsen av att man försöker bli en nationell *forskningsinfrastruktur med finansiering av Vetenskapsrådet* samt söker medel från *Digiarv* och andra möjliga resurser hos exempelvis Riksbankens jubileumsfond för att både beforska samlingarna och kunna digitalisera dem för att utöka forskningsbarheten. Här är det i ansökan särskilt viktigt att framhäva den utmärkta kompetens som universitetsbibliotekarierna på Kvinnsam utvecklat inom forskningsområdet.

Styrgruppens verksamhet bör utvecklas till att även utgöra ett *vetenskapligt råd* som kan initiera forskning samt vara en länk mellan en ny forskningssekreterare och externa forskare.

Av stor vikt är också att verksamheten kommuniceras tydligare med konferenser, workshops och nätverkande till vilket särskilda medel kan sökas hos de nationella forskningsfinansiärerna.



Birgitta Svensson, professor
Department of Ethnology, History of Religions and Gender Studies, Stockholm
university, 106 91 Stockholm, Sweden
homepage: www.erg.su.se
E-mail: birgitta.svensson@etnologi.su.se
+4673-3267011

Bilaga

Underlag som använts i utvärderingen

1. Uppdragsbeskrivning.
2. Rektorsbeslut om inrättande av KvinnSam – nationellt bibliotek för genusforskning som universitetsgemensam forskningsinfrastruktur vid Göteborgs universitet.
3. Regler för forskningsinfrastrukturer vid Göteborgs universitet.
4. Självvärdering 2020.
5. Rapport om att affiliera forskare till KvinnSam 2019.
6. Finansieringsplan 2018-2020.
7. Verksamhetsplan för 2018/19.
8. Verksamhetsplan för 2020.
9. Kommunikationsplan för 2018/19.
10. Kommunikationsplan för 2020.
11. Verksamhetsrapport – uppföljning av verksamhetsplan 2018.
12. Verksamhetsrapport – uppföljning av verksamhetsplan 2019.
13. Ekonomisk redovisning, utfall 2018.
14. Ekonomisk redovisning, utfall 2019.
15. Publikationer och medverkan i medier 2018.
16. Publikationer och medverkan i medier 2019.
17. Program för jubileumskonferens – KvinnSam 60 år, 2018.
18. Sökresultat i verktyget Publish or Perish från sökning i Google Scholar på nyckelordet ”kvinnsam”. Sökningen gjord 2020-06-12.
19. Backlund, B., Sjødahl Hayman, A. (red.), *Kvinnohistoria i Sverige*, Göteborgs universitet 2011.
20. Intervju med Föreståndare Linda Börjesson 2020-09-07.
21. KvinnSam hemsida.
22. KvinnSam facebook.
23. Informationsbroschyr från 2011.
24. SvensktKvinnoBiografisktLexikon (skbl.se).